
ПРОТОКОЛ №1  

Совещания по итогам 1 четверти 2019 года 

Дата и место проведения: ЦДТ, 21.11.2019 г., 11.00. 

Участники: Глава АМР Шайдуллин М.З., руководитель ИК 

Шамсутдинов А.Х., управление образования, руководители ОУ, 

классные руководители 11 классов. 

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ 

1. Об итогах 1 четверти и о задачах на 2 четверть 2019-2020 

учебного года.  

2. Задачи на 2 четверть. 

3. Разное. 

 

 

1. СЛУШАЛИ: Глава АМР Шайдуллин М.З. 

Добрый день, уважаемые участники совещания! 

Сегодня мы проводим совещание по анализу деятельности 

системы управления образования по итогам 1 четверти.  

В зале присутствуют директора и завучи школ представители 

управления образования, организаторы государственной итоговой 

аттестации 2019 года. 

Разрешите нарушить привычный ход совещания и начать его с 

церемонии награждения. 

Объявление награждаемых 

   На прошлой неделе на Республиканском семинаре 

начальников отделов образования в Азнакаевском районе принял 

участие лично Заместитель премьер - министра, министр 

образования и науки РТ  Бурганов Р.Т. , высоко оценив работу 

педагогических коллективов, района в целом, он отметил, что 

сложилась эффективная система взаимодействия с ведомствами и 



общественными организациями по достижению высоких 

результатов. Для нас это большой кредит доверия. Несмотря на 

отсутствие официальных рейтингов, есть конкретные данные для 

анализа – результаты итоговой аттестации, олимпиад, 

тестирований, которые дают основание для интегративной оценки 

деятельности работы педагогических коллективов.  

С каким результатом мы начали  работу в этом году?  

Слово для анализа работы предоставляется заместителю 

начальника УО Ахмадишиной Лилие Мугамбаровне. 

2. СЛУШАЛИ: ВЫСТУПЛЕНИЕ АХМАДИШИНОЙ Л.М. 

Выступление прилагается 

РЕШИЛИ: 

3. СЛУШАЛИ: РАХМАНОВ А.М. 

От своевременного реагирования на вызовы  образованию, от 

организации работы на основе данных, выстроенной системы 

работы зависит общий результат. Поэтому предлагаю организовать 

работу по выполнению задач. 

РЕШИЛИ:  

Управлению образования: 

• Организовать работу в рамках МСОКО; 

• Организовать методическую помощь образовательным 

учреждениям  по «дорожной карте по подготовке к ГИА»; 

• Организовать работу по работе с ШНОР 

• Составить Рейтинг руководителей школ по интегративным 

оценкам  

СРОК: декабрь 2019 

 



Директорам ОУ 

• Продолжить работу в рамках ГИА; 

•  Подготовить «Публичный отчет ОУ» и организовать 

обсуждение среди родительской общественности; 

• Подготовить информацию по организации работы школ по 

итоговой аттестации на год, о чем докладывать еженедельно 

на наших планерках; 

• Подготовиться к понедельнику на собеседование по 

подготовке к олимпиадам; 

• Провести собеседование с родителями учащихся 11 классов; 

• Организовать работу с учащимися «группы риска» - 

консультации, семинары с участием родителей; 

• Увеличить охват олимпиадным движением учащихся через 

участие в альтернативных олимпиадах РОЦ РТ 

СРОК: постоянно 

ЗДУР 

• Усилить внутришкольный  контроль и обсудить 

результаты внутренней системы оценки качества на 

совещаниях, родительских собраниях; 

• Организовать профильные смены «ЕГЭ  на отлично» и «ЕГЭ 

без двоек» в период зимних каникул. 

 

   

  

  

Секретарь совещания:   Л.М.Ахмадишина 


